上海市轻工业协会
上海轻工业工会联合会

沪轻工联[2010]014号
———— ★ ————
上海轻工业工会联合会
上海市轻工业协会
关于“服务世博，诚信创优”立功竞赛活动

评比表彰的通知

上海轻工业工会联合会各成员单位及相关企业工会：

2010年上海世博会即将圆满闭幕。在世博运行期间，上海轻工行业的广大职工识大体、顾大局，全力以赴投身世博，在各自平凡的岗位上，为确保世博安全、平稳、有序进行做出了贡献。
根据《关于开展“调结构、转方式，发展轻工作贡献”主题实践活动的通知》（沪轻工联[2010]004号）和《关于开展“服务世博、诚信创优”立功竞赛活动的实施方案》（沪轻工联[2010]005号）的部署，上海轻工业工会联合会、上海市轻工业协会将于11月份进行评比表彰“上海轻工行业服务世博诚信创优最佳实践者”（以下简称“最佳实践者”）、“上海轻工行业服务世博工人先锋号”（以下简称“工人先锋号”）和“上海轻工行业服务世博诚信创优企业”（以下简称“诚信企业”）。
为做好推荐申报工作，现将有关事项通知如下：

一、评选范围
1、在世博运行期间，参与世博保障，提供产品和服务的职工、相关生产车间（班组）和服务窗口及企业。

2、发扬世博精神，通过组织开展主题实践活动，在本职岗位上有突出表现的职工、生产车间（班组）和服务窗口及企业。

二、申报条件

围绕“调结构、转方式，发展轻工作贡献”主题实践活动和立功竞赛活动的“一创、两优、三比”，展示轻工行业职工良好的精神状态、职业素养和服务水平，树立上海轻工新形象。
（一）“最佳实践者”评选条件

1、认真贯彻中央“六个确保”、市委和市政府“五保五落实”的要求，在本职工作岗位上取得突出成绩。
2、服从服务世博大局，不讲条件、不计得失、不计名利，全力以赴地做好本职工作。
3、积极参与，勇于奉献，在提高窗口服务质量和迎世博、讲文明、树新风活动中热情周到、无私奉献，成绩突出，事迹感人。
4、在主题实践活动中，为企业品牌创优、科技创新建言献策，提合理化建议
（二）“工人先锋号”评选条件

１、充分发挥团队作用，积极、主动、创造性地开展工作，认真贯彻中央“六个确保”、市委和市政府“五保五落实”的要求，取得突出成绩。
2、服从服务世博大局，听从统一指挥和安排，主动参与、积极配合，较出色完成各项工作任务。
3、在安保、维稳和保障企业生产工作中，注重深化职工素质工程，加强思想作风和业务素质建设，有强烈的主人翁责任意识，良好的职业道德和较高的技能水平。

4、在班组生产管理中，牢固树立技术创新意识和节能环保意识。

5、坚持文明、优质、诚信的服务理念，积极开展服务创新，不断提高服务质量，努力为客户提供热情周到、规范满意的服务，服务技能和服务质量得到公众认可度高。
（三）“诚信企业”评选条件

1、引导组织职工积极参与到“主题实践活动”和“立功竞赛活动”中去，进一步激发职工的劳动热情和创造活力。

2、发动职工积极开展创意、创新、合理化建议、品牌创优等群众性竞赛活动，推动品牌文化建设，促进企业科技进步。

3、组织开展岗位练兵、技术比武、技术革新、技术交流、技术协作等群众性科技创新活动，以增强行业职工创新能力和竞争能力。

4、企业在经营活动中，开展“安全生产零事故、质量问题零投诉”的活动，坚持“信用至上”的经营理念，依法组织生产经营活动，守信用、讲信誉，提升企业信誉度，增强企业市场竞争力。
三、推荐申报
各单位工会应在同级党组织领导下开展推荐申报工作。

推荐评选项目，由申报单位认真填写《申报表》（见附件），一式三份（可按表样复制）并同时上报简要事迹。推荐申报的书面材料请于11 月15日前报上海轻工业工会联合会。同时用word格式发送电子版至hurongfang520@hotmail.com

联系人：胡荣舫   电话：64050060
地址：闵行区程家桥路263号
各单位工会要积极推荐反映时代特点、具有开拓创新和甘于奉献精神的先进典型。通过评比表彰，树立典型，发挥示范带头作用，推动企业各项工作的深入开展，为轻工行业的经济发展作出贡献。

附：“上海轻工行业服务世博诚信创优企业”申报表

   “上海轻工行业服务世博诚信创优最佳实践者”申报表

“上海轻工行业服务世博工人先锋号”申报表

上海轻工业工会联合会                 上海市轻工业协会
二○一○年十月十日

上海轻工行业服务世博诚信创优企业申报表
所属行业：
	单位全称

	企业性质

	单位地址

	邮政编码

	职工人数

	联系人

	联系电话

	企业曾获得过何种荣誉

	  简要事迹（500字以内，详细材料另附）

	基层工会意见

（盖章）

年   月   日
	上级工会意见

（盖章）

年   月   日
	产业工会意见

（盖章）

年   月   日

联系人：胡荣舫  徐俊彦  电话：64050060   64467647

地址：程家桥路263号   邮编：201103                   一式三份，可复印
上海轻工行业服务世博诚信创优“最佳实践者”申报表
	姓  名

	性别

	出生年月

	政治面貌

	工作单位

	职务

	职称

	学历

	岗位名称

	是否在园区内
	是□   否□

	获奖情况

	个人简历

	先进事迹（500字）

	所在单位工会意见

（盖章）

年  月  日
	上级工会意见

（盖章）

年  月  日
	产业工会意见

（盖章）

年  月  日

联系人：胡荣舫  徐俊彦  电话：64050060   64467647

地址：程家桥路263号   邮编：201103                   一式三份，可复印
上海轻工行业服务世博诚信创优“工人先锋号”申报表
	单位全称

	单位地址

	邮政编码

	班组名称

	联系电话

	班组人员

构成情况
	共   人，其中男   人，女   人，平均年龄   岁，其中35岁以下    人。

	党员    人，团员    人。

	大专以上    人，高中（中专）    人，初中    人，小学    人。

	高级职称    人，中级职称    人，初级职称及以下    人。

	高级技师   人，技师   人，高级工   人，中级工   人，初级工   人。

	班组长

情况
	姓  名

	性  别

	政治面貌

	出生年月

	学  历

	任班组长时  间

	工  种

	职  称

	技术等级

	班组何时

何地受过

何种奖励

	  简要事迹（500字以内，详细材料另附）

	基层工会意见

（盖章）

年   月   日
	上级工会意见

（盖章）

年   月   日
	产业工会意见

（盖章）

年   月   日

联系人：胡荣舫  徐俊彦  电话：64050060   64467647

地址：程家桥路263号   邮编：201103                   一式三份，可复印
1
1